
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«03»   сентября 2021 года                                                  № 1211 

 

 
Об организации учета несовершеннолетних, 

состоящих на различных видах 

профилактического учета  

           

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области   от 13.04.2020 г. № 462  

«Об организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», а также в целях профилактики деструктивного поведения 

обучающихся, выявления групп социального риска среди обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

           1.   Руководителям общеобразовательных организаций: 

           1.1. Организовать работу по учету несовершеннолетних, состоящих на 

различных видах профилактического учета, и ведению банка данных 

несовершеннолетних и их родителей (законных представителей) (приложение 1). 

Срок постоянно. 

            1.2. Принять меры по организации занятости (в том числе  в дистанционной 

форме) несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического 

учета, во внеурочное и каникулярное время (приложение 2). Срок постоянно. 

  1.3. Активизировать индивидуально-профилактическую работу классных 

руководителей, социальных педагогов и педагогов-психологов с 

несовершеннолетними подростками, состоящими на различных видах 

профилактического контроля (учета) и их родителями (законными 

представителями). 

1.4. Предоставить отчет в управление образования администрации 

Старооскольского городского округа (otdel_vospitaniy@mail.ru) ежегодно в срок до 

10 сентября и до 10 мая согласно приложений 1,2.  

  2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Л.В. Илюк. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                           Н.Е. Дереча 

 

 
Ревякина Мария Сергеевна , (4725) 22-12-62

mailto:otdel_vospitaniy@mail.ru


 

 
Всего       ______ состоят на различных видах профилактического контроля. 

 

 ВШК _______ несовершеннолетних 

                           КДН и ЗП ______ несовершеннолетних 

                           ОДН  ___   несовершеннолетних 

                           В социально опасном  положении   находятся ______ семей  

                           В трудной жизненной ситуации находится _____ семьи (дети сироты-___, под опекой _) 

                         

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Приложение 2 

 

                          

 
приложение 1 

 

 
Информация МБОУ 

       «наименование образовательной организации) 

 о подростках и семьях, состоящих на различных  видах профилактического учета по состоянию 

 на _______________ года 
 

№ 

п/п 

Образовательная 

организация 

ВШК КДН ОДН 

1     

     

итого     



 3 

 

Сведения о занятости несовершеннолетних,  

состоящих на различных видах профилактического учета 2021/2022 г. 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

обучающегося 

Образовательное 

учреждение 

Кл

асс

/ 

гр

уп

па 

Наименование 

секции, клубного 

формирования, 

объединения по 

интересам и т.п. 

Внеурочная 

деятельность 

Расписание занятий 

(день, время, место 

проведения) 

Категория 

детей и семей, 

состоящих на 

различных 

видах учета 

(многодетная 

семья, 

неблагополучна

я семья, 

состоит на 

учете в УМВД, 

ВШК) 

Сведен

ия о 

време

нном 

трудоу

стройс

тве 

 


